PEDRA
BRANCA

Pedra Branca - CE, 18 de dezembro de 2023.

Ao Sr.
BRENO RANIERY DE OLIVEIRA TORQUATRO
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETÁRIA DE
E-mail: licita.irapuangmail.com

DUCAÇÃO

ASSUNTO: Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2023,
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.30.1-PE.

Senhora Secretária,

Com fulcro no art. 220, § 10, do Decreto n° 7.92, de 23 de janeiro de 2013,
consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de a4são a ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N°. 00312023, referente ao PFkEGÃO ELETRÔNICO N°
2023.01.30.1-PE. realizado pela Prefeitura Municipal de Deputado lrapuâ Pinheiro -
CE.

A referida adesão visa o REGISTRO DE PRÉÇOS VISANDO FUTURAS E
EVETUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS E PERMANENTES
(APARELHOS DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMESTICOS,
ELETROPORTATEIS, ELETRONICOS, BEBEDOUROS E OUTROS), DE
INTERESSE DAS INSTITUIÇÕES ESCOLARES E DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IIAPUÃN PINHEIRO-CE, tudo
conforme especificações contidas no termo de referqncia constante do anexo 1 do
edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.0.1-PE, no qual restaram
classificados em primeiro lugar os licitantes signatários nominados no anexo II desta
ata de registro de preços..

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito bm tela, que nos encaminhe o
ofício de AUTORIZAÇÃO desta Prefeitura Municipal, bem como a cópia do processo
licitatório, inclusive extratos de publicações de atualização da Ata de Registro de
Preços em epígrafe.

Para qualquer necessidade de contato, disponjbiiizamos o seguinte endereço
de e-mail deste órgão: seceducpedrabranca@gmail.com;

Atenciosamente,

c

Frvaniscó Luciano Rodngues de Sou

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.°  07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletre nico: www.pedrabranca.ce.qov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

pRrçç' 1 L 1 À 	L'

PEDRA,
BRANCA

ANEXO 1

LOTE 04

lem Descrição do item Und. Quant. Valor médio Valor total

1

APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT COM ESPECIFICAÇÕES IGUAL OU

SUPERIOR A 12.000 BTU'S 220 VOLTS, CATEGORIA ECONÔMICA A, COM

JANELA DESLIZANTE E CONTROLE MULTIFUNÇÃO.

UND 10 2.855,50 R$ 28.555,00

2

APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT COM ESPECIFICAÇÕES IGUAL OU

SUPERIOR A 18.000 BTU'S 220 -VOLTS, CATEGORIA ECONÔMICA A, CCM

JANELA DESLIZANTE E CONTROLE MULTIFUNÇÃO.

UND 10 3.720,00 R$ 37.200,00

3

APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT COM ESPECIFICAÇÕES IGUAL OU

SUPERIOR A 24.000 BTU'S 220 VOLTS, CATEGORIA ECONÔMICA A, COM

JANELA DESLIZANTE E CONTROLE MULTIFUNÇÃO.

UNO 1 4.485,00 R$ 	4.485,00

4

APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE TO COM ESPECIFICAÇES
IGUAL OU SUPERIOR A 32.000 BTU'S 220 VOLTS, CATEGORIA ECONÔMICA A,

COM JANELA DESLIZANTE E CONTROLE MULTIFUNÇÃO.

UND 1 3.245,00 R$ 	3.245,00

5 CORTINA DE AR COM CONTROLE REMOTO, BRANCO, 120CM, 220V. UND 1 495 R$ 	495,00

VALOR TOTAL: 73.980,00

Prefeitura Municipal de Pedra Bilanca
CNPJ n.° 07.726.64010001-04 - Fone: (88) 3612-2437 - Sitio elett'ônlco: www.pedrabranca.ce.aov.br

R. José Joaquim de Sousa SJN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000